
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „LITERATŪRA“ 
PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 
2020 m. gegužės 14 d. Nr. 1LKT-24(1.2) 

Vilnius 
 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2012 m. balandžio 25 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 360/2012 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo 
de minimis pagalbai, skiriamai visuotinės ekonominės svarbos teikiančioms įmonėms (OL 2012 L 114, p. 
8) (toliau – De minimis VESP reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų 
projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. 
įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 5 d. įsakymo Nr. ĮV-601 
redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 1 priedu ir atsižvelgdama į Lietuvos 
kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2020 m. gegužės 8 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio 
protokolas Nr. 3LKT-19(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 
„Literatūra“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Nefinansuojamos 
projekto išlaidos 

1.1.  Tyto alba 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Knygos Saulius Tomas 
Kondrotas 
„Kolekcionierius. 
Rinktiniai tekstai“ 
parengimas ir leidyba 

91,85 5 500,00  

1.2.  Tyto alba 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Knygos Donaldas 
Kajokas „Skudurėlių 
šventė“ parengimas ir 
leidyba 

90,85 4 000,00  

1.3.  Apostrofa 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Kęstučio Navako 
paskutinio poezijos 
rinkinio „ŠEŠI ŠEŠI“ 
išleidimas 

90,00 4 800,00  

1.4.  Leidykla 
„Odilė“ 

Viešoji 
įstaiga 

Witold Gombrowicz 
„TESTAMENTAS. 
Pokalbiai su 
Dominique’u  de Roux“ 

89,86 3 900,00  



1.5.  Apostrofa 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Czesławo Miłoszo 
poemos „TRAKTAT 
POETYCKI / 
POETINIS 
TRAKTATAS“ 
(dvikalbis leidinys su 
autoriaus komentarais, 
vertėjas Tomas 
Venclova) išleidimas 

88,57 6 000,00  

1.6.  Leidykla 
„Odilė“ 

Viešoji 
įstaiga 

Tadeusz Konwicki 
„Raistai“ 85,99 4 500,00  

1.7.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Manto Balakausko 
poezijos knygos 
„Apmaudas“ leidyba 

84,57 4 000,00  

1.8.  UAB „Alma 
littera“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Vytautės Žilinskaitės 
pasakų rinkinio „Žiogas 
stiklinėje“ leidyba 

84,57 4 500,00  

1.9.  Tyto alba 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Knygos Curzio 
Malaparte „Oda“ 
vertimas, parengimas ir 
leidyba 

84,56 4 700,00  

1.10.  Kauko laiptai Viešoji 
įstaiga 

Annos Halberstadt 
knygos „Transit“ 
vertimas ir leidyba 

84,28 4 200,00  

1.11.  

Klaipėdos 
apskrities 
viešoji I. 

Simonaitytės 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Literatūros vertimų 
virtuvė 2020 83,85 6 300,00 

Išlaidos, 
nurodytos 3.1 
sąmatos eil. 

1.12.  Leidykla 
„Sofoklis“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Antonio Samarakio 
knygos „Klaida“ leidyba 83,29 4 800,00  

1.13.  Dvi Tylos 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 
Mažas kaip vabalėlis 83,00 5 000,00  

1.14.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

A. Marčėno poezijos 
knygos „Nieko nebus“ 
leidyba 

82,57 4 800,00  

1.15.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Vlado Braziūno 
poezijos knygos 
„Vilniaus heteroglosija“ 
leidyba 

82,42 4 200,00  

1.16.  Leidykla 
„VAGA“ 

Akcinė 
bendrovė 

Magdalenos Tulli 
knygos „Sapnai ir 
akmenys“ leidyba 

82,15 3 500,00  



1.17.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Steve’o Sem-Sandbergo 
romano „V“ leidyba 81,85 5 200,00 

Išlaidos, 
nurodytos 2.1, 
2.2, 2.3, 2.4 
sąmatos eil. 

1.18.  

Lietuvių 
literatūros ir 
tautosakos 
institutas 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knygos Gintaras 
Grajauskas, 
„Iliuminacija“, serija 
„Gyvoji poezija“ su CD 
leidyba 

81,84 5 500,00  

1.19.  Leidykla 
„Odilė“ 

Viešoji 
įstaiga 

Olga Tokarczuk, Joanna 
Concejo „Pamesta siela“ 81,70 3 150,00  

1.20.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Kasparo Collingo 
Nielseno romano 
„Europos pavasaris“ 
parengimas ir leidyba 

81,58 5 200,00 

Išlaidos, 
nurodytos 2.1, 
2.2, 2.3, 2.4 
sąmatos eil. 

1.21.  

Lietuvių 
literatūros ir 
tautosakos 
institutas 

Biudžetinė 
įstaiga 

Juozo Tumo-Vaižganto 
elektroninių Raštų 
leidyba 

81,50 9 400,00  

1.22.  Leidykla 
„Sofoklis“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

J. M. Coetzee knygos  
„Jėzaus mirtis“ vertimas 
ir leidyba 

81,43 5 200,00  

1.23.  Leidykla 
„Odilė“ 

Viešoji 
įstaiga 

Federico Fellini 
„Intymus žodynas. 
Tekstai ir vaizdai“ 
(Dizonario intimo per 
parole e immagini) 

81,43 4 200,00  

1.24.  Leidykla 
„Sofoklis“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Salman Rushdie knygos 
„Kichotas“ leidyba 81,42 4 000,00 

Išlaidos, 
nurodytos 1.2, 

1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 
1.7 sąmatos eil. 

1.25.  

Lietuvių 
literatūros ir 
tautosakos 
institutas 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knygos Motiejus 
Kazimieras Sarbievijus 
„Silviliudijos“ (vertėja 
ir sudarytoja Eugenija 
Ulčinaitė) parengimas ir 
leidyba 

81,32 6 400,00  

1.26.  

Viliaus 
Gužauskio 

firma „Homo 
liber“ 

Individuali 
įmonė 

Juliaus Kelero poezijos 
rinkinio „Ten, kur 
nelaukia“ leidyba 

81,00 2 400,00  

1.27.  Aukso žuvys Viešoji 
įstaiga 

Laimos Kotos knygos 
„Kambarys“ vertimas ir 
išleidimas 

81,00 4 300,00  



1.28.  
Mokyklų 

tobulinimo 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

KnyguKurejai.lt: 
lietuviškų vaikų ir 
jaunimo knygų 
„užkulisių“ istorijos 

81,00 2 290,00  

1.29.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

M. Martinaičio knygos 
„Iki sąjūdžio ir po jo“ 
leidyba 

80,70 4 500,00 

Išlaidos, 
nurodytos 2.1, 
2.2, 2.3, 2.4 
sąmatos eil. 

1.30.  Aukso žuvys Viešoji 
įstaiga 

Andrus Kivirähk knygos 
„Žmogus, mokėjęs 
gyvačių kalbą“ („Mees, 
kes teadis ussisõnu“) 
vertimas ir išleidimas 

80,57 7 000,00  

1.31.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Tomo Petrulio poezijos 
knygos „Sterili“ leidyba 80,43 3 600,00 

Išlaidos, 
nurodytos 2.1, 
2.2, 2.3, 2.4 
sąmatos eil. 

1.32.  Slinktys Asociacija 

Alvydo Valentos 
eilėraščių knygos 
„Prierašai 
neegzistuojančioms 
„Iliados“ ir „Odisėjos“ 
iliustracijoms“ leidyba 
ir sklaida 

80,43 2 500,00  

1.33.  
Rašytojų 
sąjungos 
fondas 

Viešoji 
įstaiga 

Rašytojų ir vertėjų 
susitikimai 80,42 8000,00  

1.34.  

Tarptautinės 
vaikų ir 
jaunimo 

literatūros 
asociacijos 
Lietuvos 
skyrius 

Asociacija 

Vaikų literatūra 
tarptautinėje erdvėje - 
vertybių ir kultūrų 
mainai 

80,30 6 000,00  

1.35.  Gelmės Viešoji 
įstaiga 

Liudmilos 
Petruševskajos knygos 
„Mus pavogė. 
Nusikaltimų istorija“ 
vertimas ir leidyba 

80,14 2 700,00  

1.36.  Brailio knyga Viešoji 
įstaiga 

„Literatūra vaikams ir 
paaugliams Brailiu 
2020“ 

80,01 7 000,00  

1.37.  Terra Publica Viešoji 
įstaiga 

Lorenzo Amurri knygos 
„Apnea“ leidyba ir 
vertimas iš italų kalbos 

79,86 4 500,00  

1.38.  Rašytojų 
klubas 

Viešoji 
įstaiga 

Renginių ciklas „Prozos 
dienos“ 79,80 5 000,00  



1.39.  Pamėginčius Viešoji 
įstaiga 

„Jei su lapėm 
prasidėsi...“ 79,71 3 900,00  

1.40.  Krantų 
redakcija Asociacija 

Antono Hanseno 
Tammsaare's 
penkiatomio epo „Tiesa 
ir teisingumas“ 
penktosios dalies 
vertimas į lietuvių kalbą 
ir knygos leidyba 

79,51 4 400,00 
Išlaidos, 

nurodytos 2.2 
sąmatos eil. 

1.41.  Slinktys Asociacija 
Jaunųjų kartvelų poetų 
eilėraščių rinktinės 
parengimas ir leidyba 

79,43 5 300,00  

1.42.  
Socialinių 
inovacijų 
institutas 

Viešoji 
įstaiga 

Madlena Szeliga knygos 
„Horror“ vertimas ir 
leidyba 

79,43 5 500,00  

1.43.  Vox rara Mažoji 
bendrija 

Denis Johnson 
apsakymų rinkinio 
„Jėzaus sūnus“ („Jesus' 
Son“) vertimas ir 
leidyba 

79,15 3 900,00  

1.44.  
BALTO 
leidybos 
namai 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Μάρω Δούκα knygos 
„Αθώοι και φταίχτες“ 
(darbinis pav. „Nekalti 
ir kaltieji“) vertimas iš 
graikų kalbos ir leidyba 

79,15 6 500,00   

1.45.  Terra Publica Viešoji 
įstaiga 

Patricia Forde knygos 
„Mother Tongue“  
vertimas ir leidyba 

79,14 4 300,00  

1.46.  Brailio knyga Viešoji 
įstaiga 

Knygos Brailio 
skaitytojams 2020 79,01 6 000,00  

1.47.  Kauko laiptai Viešoji 
įstaiga 

Erikos Drungytės 
knygos „Kalnas ir 
miestas“ leidyba 

79,00 2 960,00  

1.48.  
Lietuvos 
aklųjų 

biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Grožinės literatūros 
prieinamumo didinimas 
regos negalią turintiems 
asmenims 

78,90 6000,00  

1.49.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Vytauto Rubavičiaus 
poezijos knygos 
„Smilgos šešėlis: 
vidurnaktis“ leidyba 

78,87 3 300,00  

1.50.  Kauko laiptai Viešoji 
įstaiga 

Jurgis Gimberis „Šakėm 
ant vandens“ 78,86 2 870,00  

1.51.  „Baltų lankų“ 
leidyba 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Margaret Atwood 
romano „Liudijimai“ 
parengimas ir leidyba 

78,43 3 000,00  



1.52.  Vox rara Mažoji 
bendrija 

Fernandos Melchor 
romano „Uraganų 
sezonas“ („Temporada 
de huracanes“) vertimas 
ir leidyba 

78,29 5 000,00  

1.53.  Rašytojų 
klubas 

Viešoji 
įstaiga 

Jaunimo kūrybos 
sklaidos renginių ciklas 
„Ateinantys“ 

78,17 5 000,00  

1.54.  Kauko laiptai Viešoji 
įstaiga 

Dovilės Zelčiūtės 
knygos „Šokiai Vilniaus 
gatvėje“ leidyba 

78,14 3 000,00  

1.55.  „Baltų lankų“ 
leidyba 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Virginie Despentes 
romano „Vernonas 
Subutexas“  parengimas 
ir leidyba 

78,13 5 000,00  

1.56.  
Mokyklų 

tobulinimo 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Vaikų ir jaunimo 
literatūros festivalis 
„Vaikų knygų sala“ 

78,01 10 000,00  

1.57.  Vox rara Mažoji 
bendrija 

José Eduardo Agualusa 
romano „Bendroji 
užmaršties teorija“ 
(„Teoria Geral do 
Esquecimento“) 
vertimas ir leidyba 

78,00 3 650,00  

1.58.  

Skaitymo ir 
kultūrinio 

raštingumo 
asociacija 

Asociacija 
Tarptautinis literatūros 
forumas „Šiaurės 
vasara. Užmarštys“ 

77,87 11 000,00  

1.59.  Vox rara Mažoji 
bendrija 

Leonoros Carrington 
romano „Klausymo 
ragelis“ („The Hearing 
Trumpet“) vertimas ir 
leidyba 

77,86 4 300,00  

1.60.  Terra Publica Viešoji 
įstaiga 

Vanessa Walder knygos 
„Die Unausstehlichen & 
ich - Das Leben ist ein 
Rechenfehler“ vertimas 
ir leidyba 

77,85 4 000,00  

1.61.  Kultūros tiltai Viešoji 
įstaiga 

Lietuvių literatūros 
skaitymai Paryžiuje. I 
sezonas. 2020 m. 

77,57 10 000,00  

1.62.  Aukso žuvys Viešoji 
įstaiga 

Noros Krug knygos 
„Belonging“ vertimas ir 
leidyba 

77,16 6 000,00  



1.63.  Tyto alba 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Knygos Viet Thahn 
Nguyen „Šalininkas“ 
vertimas, parengimas ir 
leidyba 

76,86 5 000,00  

1.64.  „Baltų lankų“ 
leidyba 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Mathias Enard kūrinio 
„Vagių gatvė“ 
parengimas ir leidyba 

76,72 4 000,00  

1.65.  Leidykla 
„Sofoklis“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Hilary Mantel knygos 
„Veidrodis ir šviesa“ 
vertimas ir leidyba 

76,71 8 000,00  

1.66.  „Baltų lankų“ 
leidyba 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Graham Swift romano 
„Štai ir mes“ 
parengimas ir leidyba 

76,57 5 000,00  

1.67.  

Panevėžio 
apskrities 
Gabrielės 

Petkevičaitės-
Bitės viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Tarptautinis pasakojimo 
festivalis SEKAS 2020 76,15 6 000,00  

1.68.  Leidykla 
„Sofoklis“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

David Grossman knygos 
„Žr.: Meilė“ vertimas ir 
leidyba 

75,71 4 000,00  

1.69.  A. Žandario 
įmonė 

Individuali 
įmonė 

Knygos Éric-Emmanuel 
Schmitt „Feliksas ir 
neregimasis šaltinis“ 
vertimas ir leidyba 

75,57 4 000,00  

1.70.  Gelmės Viešoji 
įstaiga 

Gintarės Adomaitytės 
knygos „Iš Baltojo 
namo“ leidyba 

75,33 2 600,00  

1.71.  

Lietuvių 
literatūros ir 
tautosakos 
institutas 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knygos Michalina 
Zaleskytė-
Kosakovskienė „Dainos 
nuo Veliuonos ir 
Vaitkuškio“ (sudarytoja 
ir vertėja Regina 
Koženiauskienė) 
parengimas ir leidyba 

75,33 7 000,00  

1.72.  Leidykla 
„Sofoklis“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Biancos Bellovos 
knygos „Ežeras“ leidyba 75,29 3 000,00  

1.73.  

Viliaus 
Gužauskio 

firma „Homo 
liber“ 

Individuali 
įmonė 

Marytės Kontrimaitės 
knygos „Kalbėti 
aukštyn. Lyrika, 
straipsniai, laiškai, 
dienoraščiai“ leidyba 

75,28 3 000,00  



1.74.  Mintis 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Dmitrijaus 
Merežkovskio knygos 
„Dievų mirtis. Julijanas 
Atskalūnas“ vertimas ir 
leidyba 

75,28 5 000,00  

1.75.  „Baltų lankų“ 
leidyba 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Kazuo Ishiguro romano 
„Palaidotas milžinas“ 
parengimas ir leidyba 

75,28 6 200,00  

1.76.  Tikra knyga Mažoji 
bendrija 

Knygos „Kituškytis“ 
sukūrimas ir leidyba 75,28 7 000,00  

1.77.  „Baltų lankų“ 
leidyba 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Hanya Yanagihara 
romano „Mažas 
gyvenimas“ parengimas 
ir leidyba 

75,15 10 000,00  

1.78.  
„Kultūros 

barų“ 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

„Eseistika – kritinio 
mąstymo teritorija“ 75,14 

7 000,00 
(taikomas De 

minimis 
VESP 

pagalbos 
reglamentas) 

 

 

1.79.  Leidykla 
„Sofoklis“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Meir Shalev knygos 
„Rusiškas romanas“ 
leidyba 

75,00 6 000,00  

1.80.  
Socialinių 
inovacijų 
institutas 

Viešoji 
įstaiga 

Iliustruota Vaižganto 
gyvenimo istorija 75,00 4 000,00  

1.81.  Nieko rimto 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Isabel Abedi knygos 
„Ilgiausia naktis“ 
leidyba 

74,72 6 000,00  

IŠ VISO: 410 420,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“ 

(kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  
Elektrėnų 

savivaldybės viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga „Teatralizuota proza – iš širdies į 
širdį“ 74,71 

2.2.  Anykščių kultūros 
centras Biudžetinė įstaiga „Žodžio kelias“ 73,86 

2.3.  
Kauno rajono 

savivaldybės viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga „Kaip įsimylėti... knygą?“ 73,44 



2.4.  Bernardinai.lt Viešoji įstaiga „Krikščioniška literatūra - ne tik 
davatkoms“ 73,00 

2.5.  Tikra knyga Mažoji bendrija Knygos „Mažasis piratas“ sukūrimas 
ir leidyba 72,87 

2.6.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga 

Evaldo Tornau apsakymų knygos 
„Fain vyruko mirtis“ parengimas ir 
leidyba 

72,85 

2.7.  Tikra knyga Mažoji bendrija Knygos „Kašalotų radijas“ sukūrimas 
ir leidyba 72,85 

2.8.  Leidykla „VAGA“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Sauliaus Spurgos romano „Šerkšno 
obels dėsnis“ leidyba 72,43 

2.9.  Socialinių inovacijų 
institutas Viešoji įstaiga Toon Tellegen istorijų vertimas iš 

olandų k. ir knygos vaikams leidyba 72,42 

2.10.  Dominicus Lituanus Uždaroji akcinė 
bendrovė 

A. Anušausko knygos „Laisvės 
kovotojas. Juozo Lukšos - Daumanto 
kovos ir meilės istorija“ leidyba 

72,29 

2.11.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 
Jolitos Bernotienės ir Ingridos 
Jakubavičienės knygos „Ponios 
Smetonienės virtuvė“ išleidimas 

72,28 

2.12.  Rusų kultūros centras Asociacija Gintaro Patacko poezijos vertimas 72,14 

2.13.  Naujasis Židinys-
Aidai Viešoji įstaiga Vytauto Toleikio knygos 

„Susitikimai“ leidyba 72,00 

2.14.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Tado Žvirinskio knygos „Zombis 
Lozorius“ leidyba 71,43 

2.15.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Egidijaus Gaidausko knygos „Kranto 
linija“ leidyba 70,56 

2.16.  Slinktys Asociacija Literatūrinių performansų ciklas 
„Apie“ 70,44 

2.17.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga Andrius Sniadeckis – „Apie vaikų 
fizinį lavinimą“ 70,42 

2.18.  
Juozo ir Alfonso 

Keliuočių palikimo 
studijų centras 

Asociacija „Sofijos Tyzenhauzaitės rašytojų 
sąskrydis“ 70,29 

2.19.  Lietuvos literatūros ir 
meno archyvas Biudžetinė įstaiga 

„A. Zienovičiaus 1829 m. kelionės 
Nemunu ir viešnagės Karaliaučiuje 
dienoraštis“ paruošimas spaudai ir 
leidyba 

70,28 

2.20.  Retas paukštis Viešoji įstaiga 

Lietuvių liaudies pasakos „Katinėlis ir 
gaidelis“ leidimas su originaliomis 
1967 metų garsios vaikiškų knygų 
dailininkės Aspazijos Surgailienės 
iliustracijomis iš jos asmeninio 
archyvo 

69,42 



2.21.  Naujosios Romuvos 
fondas 

Labdaros ir paramos 
fondas 

Antologija „Esu vyras / genum 
masculinum“: leidyba ir sklaida 69,33 

2.22.  
Šiaulių apskrities 
Povilo Višinskio 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga „Poviliuko slemas“: almanacho 
rengimas ir leidyba 69,29 

2.23.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Jan Brokken kūrinio „Teisuoliai“ 
parengimas ir leidyba 69,29 

2.24.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus 
animus“ 

Viešoji įstaiga 

Lietuvių rašytojų kelionių apybraižos: 
Eduardas Cinzas ,,Briuselis – JAV – 
LTSR“ ir Liūnė Janušytė ,,Madam ir 
karas“ 

69,28 

2.25.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus 
animus“ 

Viešoji įstaiga Vytauto Gedgaudo atsiminimų knygos 
,,Žygiuok arba mirk“ išleidimas 69,14 

2.26.  Porta artis Viešoji įstaiga 

Ramunės Sakalauskaitės knygos 
„Pirmoji Vyriausybė: lemtinga 
pradžia. Dokumentai, liudijimai, 
komentarai“ leidyba ir pristatymai 

68,73 

2.27.  Kūrybinės idėjos Viešoji įstaiga Nepublikuotos Š. Šimulyno knygos 
leidyba 68,72 

2.28.  
Elektrėnų 

savivaldybės viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Literatūriniai susitikimai su krašto 
kūrėjais 68,57 

2.29.  Studija „Versus“ Viešoji įstaiga 
Astrida Petraitytė „Gyvenimas 
Paprūsėje siaučiant istorijos vėjams: 
Martyno Peteraičio dienoraščiai“ 

68,43 

2.30.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Dainiaus Vanago knygos „Popierinis 
miestas“ parengimas ir leidyba 68,28 

2.31.  Individualiosios 
psichologijos institutas Viešoji įstaiga 

Terapinės knygos vaikams „Didelė 
maža širdis“ (darbinis pavadinimas) 
parengimas ir leidyba 

68,28 

2.32.  Komunikacijos 
departamentas Viešoji įstaiga „Kai X sutiko Y“ 67,72 

2.33.  Studija „Versus“ Viešoji įstaiga 
Gintaro Patacko ir Tautvydos 
Marcinkevičiūtės poezijos rinktinė 
„Dviese“ 

67,71 

2.34.  Nieko rimto Uždaroji akcinė 
bendrovė 

E. Carroll knygos „Padangių 
užkariautojai“ leidyba 67,43 

2.35.  Leidykla „Margi 
raštai“ 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Romas Kaunietis „Laisvės kovotojų 
prisiminimai“ 11 dalis leidyba 66,99 

2.36.  Nieko rimto Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Virginijaus Šidlausko knygos „Stogas, 
po kuriuo auginu žvaigždes ir lietų“ 
leidyba 

66,72 



2.37.  
Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių 

sąjunga 
Asociacija 

„Aš neturėjau vaikystės: mažųjų 
tremtinių prisiminimai“. Knygos 
parengimas ir išleidimas 

66,72 

2.38.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė Knygos G. Vincent „Gatvės 
muzikantai“ vertimas ir leidyba 66,44 

2.39.  Menininkių projektai Viešoji įstaiga „Vieta patybėje ir mene / Place in the 
Self and the Arts“ 66,28 

2.40.  Leidykla „Sofoklis“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Mark Haddon knygos „Delfinas“ 
vertimas ir leidyba 66,15 

2.41.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Ramūno Čičelio knygos „Siena“ 
leidyba 66,13 

2.42.  Gelmės Viešoji įstaiga Josifo Brodskio knygos „Už dovaną 
kalbėt“ vertimas ir leidyba 65,42 

2.43.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus 
animus“ 

Viešoji įstaiga 

Antrasis pasaulinis karas lietuvių 
literatūroje: Mariaus Katiliškis 
,,Išėjusiems negrįžti“, Aloyzas 
Baronas ,,Lieptai ir bedugnės“, Jurgis 
Jankus ,,Naktis ant morų“ 

65,14 

2.44.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Knygos „Būti pilietiškam. Žmonės, 
pasakojimai ir nutikimai“ parengimas 
ir leidyba 

64,86 

2.45.  Leidykla „VAGA“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Vladis Spāre romano „Tu negali gauti 
visko, ko nori“ leidyba 64,72 

2.46.  Studija „Versus“ Viešoji įstaiga 
Deivido Preišegalavičiaus knygos 
„Begalinės kišenės. Paveikslėliai 
teatrui“ leidyba 

64,57 

2.47.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus 
animus“ 

Viešoji įstaiga ,,Dangus debesyse“ autorius Juozas 
Balčiūnas-Švaistas 64,42 

2.48.  Open books Viešoji įstaiga Literatūros festivalis „Open books“ 
2020 64,34 

2.49.  Media bitės Uždaroji akcinė 
bendrovė 

„Profesionali literatūros kritika 
didžiausiam skaitytojų ratui“ 63,86 

2.50.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Henriko Gudavičiaus knygos „Čia tau 

ilgai reikės gyventi“ leidyba 62,99 

2.51.  Six Chairs Books Viešoji įstaiga Monikos Kalinauskaitės trumposios 
prozos rinktinė  „Chiquitita“ 62,71 

2.52.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga 

Viktorijos Prėskienytės-Diawaros 
knygos „Dvylika pasakojimų apie 
vieną gyvenimą“ leidyba 

62,29 

2.53.  Kitos knygos Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Gintauto Mažeikio romano 
„Vėjavaikiai“ leidyba 62,00 



2.54.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Eugenijos Šimkūnaitės pasakų audio 
knygos „Girios medeliai, žali 
žaliuonėliai“ gamyba ir leidyba 

61,99 

2.55.  Vita Antiqua Viešoji įstaiga „Senovės baltų apranga I-XII a.“ 60,71 

2.56.  XXVII knygos mėgėjų 
draugija Asociacija Knygos „Dangaus Šulinys“ išleidimas 

ir sklaida 56,84 

2.57.  VAGOS prekyba Uždaroji akcinė 
bendrovė „Tarp tėvų kalbant“ 56,58 

2.58.  XXVII knygos mėgėjų 
draugija Asociacija XXVII knygos mėgėjų metraščio 

T.VII parengimas 56,56 

2.59.  Užantis Viešoji įstaiga „Sidabrinės svajonės visada išsipildo“ 55,42 

2.60.  
Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga „Gurmanų restoranas. Dienos pietūs: 
šviežia knyga (II)“ 54,14 

2.61.  Vilniaus milžinai Viešoji įstaiga D. Charmso kūrinių vertimas ir 
parengimas leidybai - I etapas 53,86 

2.62.  
Plungės rajono 

savivaldybės viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Knyga apie alpinistę Vandą Rutkievič 
lietuviškai 53,58 

2.63.  
Lietuvos žurnalistų 
sąjungos Klaipėdos 
apskrities skyrius 

Profesinė sąjunga ar 
susivienijimas 

Knyga „Klaipėdos žurnalistikos 
veidai“ 53,00 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. 

rugsėjo 21 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 
valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
 
Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 
 


